Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Edital n o 312/2011-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento e retificação do Edital
no 293/2011-PRH, publicado no suplemento de concursos do Diário Oficial do Estado do
Paraná de 05 de dezembro de 2011, conforme segue:

No preâmbulo do Edital no 293/2011-PRH onde se lê “protocolo no 10.335.581-
1”, leia-se “protocolo no 10.335.851-1”.

2. Na área de conhecimento (01) Extensão Rural e Desenvolvimento alterar o
requisito para Graduação em Agronomia e Doutorado em Extensão Rural ou Economia
Rural ou Desenvolvimento Rural ou Administração Rural ou Sociologia Rural.

3. No anexo pertinente a área de conhecimento (12) Filosofia Geral no item 3
do programa de prova onde se lê “Contrato do bem comum”, leia-se “Contrato e bem
comum”.

4. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 293/2011-PRH.

Maringá, 15 de dezembro de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora.